

دفاعی

سر دار سیدمسعود جزایری معاون ستاد کل نیروهای مسلح

با حضور در برنامه «من طهران» شبکه خبری العالم با محور «ایران و مبارزه با گروه‌های تکفیری و تروریستی» در

پاسخ به سوألی درباره شکست گروه تروریستی داعش در شهر فلوجه عراق و حمایت ایران از این کشور در مبارزه با تروریسم داعش و نقش آفرینی تهران در نبرد علیه داعش در فلوجه گفت: ما هر نوع موفقیت و پیروزی را که برای دولت

و مردم بزرگ عراق پیش بیاید به فال نیک می گیریم و به مردم و دولت این کشور و مردم منطقه تیریک می گوئیم. به گزارش تسنیم، وی افزود: خوشبختانه اتفاقات خوبی در صحنه عراق رخ می دهد که محصول تلاش مشترک ک احاد مختلف مردم

از ادیان مختلف، مذاهب گوناگون، فرقه‌های مختلف و دولت،

رزندگان و ارتش عراق و به خصوص نیروهای بسیج مردمی است. سر دار جزایری تصریح کرد: خوشبختانه موفقیت‌های اخیر عراق، دارای نکات مثبت راهبردی برای منطقه و محیط امنیتی عراق است و آثار و بر کات قابل توجهی خواهد داشت و از طرف دیگر، در واقع باعث اضمحلال روحی و روانی و کاهش توان عملیاتی تروریست‌ها و حامیان آنها در منطقه می شود.

وی خاطرنشان کرد:امیدواریم این خط و مسیر موفقیت‌ها و پیروزی‌ها در عراق ادامه پیدا کند و مردم این کشور روی آرامش ران‌شاه‌الله با همت همگانی به خود ببینند. وظیفه همه ما مسلمانان و کسانی که به انسانیت احترام می‌گذارند، این است که از عراقی‌ها حمایت کنیم

سردار جزایری: عملیات امریکایی‌ها برای تجزیه سوریه است

و به آنها کمک کنیم و امیدوارم به این وسیله سر تروریسم از منطقه ما برچیده شود. سردار جزایری گفت: در مورد سوریه، باید این توجه را همگان داشته باشند که امریکایی‌ها در سوریه و اصولاً در منطقه به‌دنبال چه چیزی هستند. اسناد و شواهد گویای این است که امریکا با جدیت به دنبال تضعیف عمومی کشورهای اسلامی است. حالا امروز نوبت عراق و سوریه است و فردا ممکن است نوبت کشورهای دیگر باشد و همین طور تجزیه به عراق و تجزیه سوریه به معاون ستاد کل نیروهای مسلح افزود: بعضی عملیاتی که در سوریه و به خصوص توسط امریکایی‌ها صورت می‌گیرد، در واقع فاش و خط سیری برای تجزیه است. کردها باید خیلی مراقب باشند. احاد مختلف مردم سوریه باید مراقب کشورشان باشند. هر گونه تجزیه‌ای در سوریه

و خدای نکرده عراق رخ دهد، هم در میان مدت و هم درازمدت به ضرر مردم آن کشورها و مردم منطقه است و اصولاً تبعات منفی قابل توجهی به لحاظ امنیتی برای کل منطقه ما خواهد داشت و با جدیت باید در برابر این سیاست و راهبرد امریکا که سیاست و راهبرد رژیم صهیونیستی هم هست، ایستاد و مقاومت کرد. وی خاطرنشان کرد: در واقع، ما یک جنگ نیابتی را توسط امریکایی‌ها و صهیونیست‌ها در منطقه مشاهده می‌کنیم. ما در یک گذار و یک پیچ تاریخی و حساس در منطقه قرار داریم. عریسمان با وهابیت یک مأموریت استراتژیک عهده دارد که چهره اسلام رحمانی و اسلامی را که می‌تواند در سراسر جهان فراگیر شود، مخدوش و مشوش کند، بنابراین ناظر اقداماتی هستیم که بعضاً در طول تاریخ کمتر اتفاق می‌افتد.

حمله ۱۱۰ نفر از ساکنان غیرنظامی شهر شهید و ۸هزار تن دیگر نیز در معرض گازهای سمی قرار گرفتند و مسموم شدند.

این سکوت جامعه جهانی در قبال حملات مختلف شیمیایی عراق به ایران در حالی بود که سال‌ها بعد همین کشورها با بهانه کشف سلاح‌های کشتار جمعی به عراق حمله کردند و نه تنها سال‌ها این کشور را مورد اشغال خود قرار دادند بلکه هزاران تن از مردم این کشور را به خاک و خون کشیدند.

- پرواز ابیدی**

اما در نهایت با ناکامی‌های متعدد امریکا علیه ایران، دولت این کشور تصمیم بر رویارویی مستقیم با ایران گرفت. شلیک به هواپیمای مسافربری ایران و سرنگونی آن در ۱۲ تیرماه سال ۱۳۶۷ شاید یکی از مهم‌ترین جنایات مستقیم ایالات متحده در قبال ایران باشد؛ واقعه‌ای که طی آن نه تنها ایالات متحده از ایران خردخواهی نکرد بلکه فرمانده ناو وینتسنس که دستور شلیک به سمت هواپیمای ایرانی را صادر کرده بود، از سوی دولت امریکامدل لیاقت گرفت. این در حالی بود که در جریان این اقدام دشندری ۲۹۰ مسافر و ختمه این پرواز که از ملت‌های ایرانی، امراتی، یوگسلاوی، پاکستانی، هندی و ایتالیایی بودند، به شهادت رسیدند.

- مجموعه جنایات یک حکومت**

اما اینها فقط مجموعه‌ای کوچک از کلکسیون جنایاتی است که ایالات متحده به صورت مستقیم و غیرمستقیم علیه مردم و نظام کشورمان مرتکب شده است. تجزیه و تکم به عراق در جریان جنگ هشت ساله این کشور با جمهوری اسلامی، کمک مالی و اطلاعاتی به گروه‌های تروریستی از جمله منافقین و جنرالشیطان که منجر به کشته شدن صدها هزار شهروند ایرانی شده و همچنین طراحی و برنامه‌ریزی برای ترور دانشمندان هسته‌ای کشورمان را نیز باید به پرونده جنایات این کشور در قبال جمهوری اسلامی اضافه کرد. علاوه بر این شاید مهم‌ترین تقابلی که چند سالی است از سوی ایالات متحده در خصوص جمهوری اسلامی به کار گرفته شده موضوع تحریم‌های غیرالسانی به کشورهای این حکومت علیه کشورمان است؛ تحریم‌هایی که امریکامدعی است بر اساس آن به دنبال زمینگیر کردن حکومت ایران است اما در حقیقت استفاده از یک نوع ترور خاموش برای هدف قرار دادن مردم ایران است. واقعیت این بود که ایالات متحده به رغم ژست‌های بشردوستانه خود،نوک بیجان تحریم‌ها را به‌سوی حوزه نیازهای اساسی مردم ایران نظیر دارو، قطعات هواپیماهای مسافربری و مواد غذایی هدف گرفت تا ثابت کند.امریکا در روزگار نوز نیز هنوز دست از خصلت جنایتکارانه خود برداشته است.

پویششویی در تهران، ۲۰۰۱ (در واکنش به واقعه ۱۱ سپتامبر) تصویب شده، وجود دارد که بر اساس آن اداره فینسن وزارت خزانه‌داری می‌تواند به طور موزای سا اداره افک (OFAC) یک بانک یا مجموعه بانک‌های یک کشور را به‌عنوان «منطقه‌نگرانی پولشویی» معرفی کند. به موجب این اقدام بانک‌های خارجی در صورت تراکنش و ارتباط با بانک‌های هدف مشمول مجازات محرومیت از دسترسی به دلار خواهند شد.



زدن تحریم‌های هسته‌ای) در سال ۹۱ (اوج موضوع هسته‌ای علیه بانک‌های ایران و غیره. ضد. متأسفانه (به دلیل غفلت یا عدم اهتمام تیم مذاکره‌کننده) این تحریم جزو تحریم‌های کاهش یافته در سند برجام نیست و همچنان در دوران پسابرجام باقی می‌ماند و مانع از ارتباط بانک‌های خارجی با بانک‌های ایرانی خواهد شد. گرچه منتقدان در دوران تصویب برجام در ایران، این‌س موضوع را به عنوان یک نقص در توافق هسته‌ای مورد تأکید قرار دادند، اما با این وجود اهمیت و میزان اثر گذاری این تحریم چندان جدی گرفتند.شده چراکه تصور بر این بود که این تحریم تنها اثر اولیه دارد و صرفاً بانک‌های ایران را از گشایش حساب کارگزاری در امریکا منع می‌کند. این تصور البته بر اساس مفاد قانون مذکور صحیح است؛ اما بخششی که کمتر مورد توجه واقع شد، آثار ثانویه این تحریم بانکی است. بانک‌های کشورهای ثالث حتی اگر در خارج از امریکا و با ارزهای غیر از دلار با بانک‌های ایران وارد تعامل شوند، در واقع با بانک‌هایی که می‌تواند پولشویی دارند، ارتباط برقرار کرده‌اند و به اتهام

۲۰۰۱ (در واکنش به واقعه ۱۱ سپتامبر) تصویب شده، وجود دارد که بر اساس آن اداره فینسن وزارت خزانه‌داری می‌تواند به طور موزای سا اداره افک (OFAC) یک بانک یا مجموعه بانک‌های یک کشور را به‌عنوان «منطقه‌نگرانی پولشویی» معرفی کند. به موجب این اقدام بانک‌های خارجی در صورت تراکنش و ارتباط با بانک‌های هدف مشمول مجازات محرومیت از دسترسی به دلار خواهند شد.

تحریم پولشویی یا تر بوت آثار دخری بر بانک‌های هدف داشته است. اجرائی این نوع تحریم در مورد بانک غیر امریکایی ماکائو (Macao-based Banco Delta Asia) معروف به BDA باعث خارج شدن یک سوم سپرده‌دها و ورشکستگی بانک شد. یک بانک دیگر نیز به دلیل این تحریم ۸۰ درصد از تراکنش‌های خود را از دست داد و متوقف شد. بانک لبنانی (Lebanon-based bank) معروف به LCB نیز به اتهام پولشویی برای حزب‌الله لبنان هدف این تحریم قرار گرفت و مجبور به فروش دارایی‌ها و نهانپان انحلال شد. تحریم بانکی ثانویه یا تر بوت به اتهام پولشویی (دور

روزی‌های گرم تیرماه برای ایرانیان ایامی است که یادآور خون‌های زیر زمین ریخته شده بسیاری از هموطنان است؛ روزهایی که در آن تروریست‌های ریز و درشت به جان مردمی افتاده بودند که با انقلاب خود، منافع بسیاری از ایرقدرت‌ها را در داخل ایران نابود یا به خطر انداخته بودند و همین ابرقدرت‌ها با حمایت از گروه‌های تروریستی به دنبال آن میان بردن این انقلاب مردمی بودند. از ترور مقامات ارشد جمهوری اسلامی تا حمله مستقیم به هواپیمای مسافربری کشورمان، همگی جزو و پرورنده ننگینی است که دشمنان جمهوری اسلامی ایران در تیرماه مرتکب آن شده‌اند. اگر چه هیچ‌گاه، هیچ سازمان بین‌المللی نیز حاضر به محکوم کردن حامیان اصلی تروریست‌هایی که علیه جمهوری اسلامی ایران فعال بودند، نشدند تا این موضوع را به افکار عمومی دنیا اثبات کنند که تروریسم کار کردی دوگانه برای قدرت‌های بزرگ دنیا دارد؛ دو گانه از آن جهت که از یک سو کشورهای مستقل را با اتهام حمایت از تروریسم تحت فشار قرار می‌دهند و از سوی دیگر برای بستن دهان مخالفان خود از آن بهره می‌گیرند. سرور آنچه در تیرماه‌های تاریخی ایران گذشته، بیاتگر چنین واقعیتی است.

- طرح فونیکس**

آن چیزی که در این میان مشخص است اینکه امریکا پس از وقوع انقلاب اسلامی در ایران و در ادامه آن ماجرای تسخیر لانه جاسوسی خود در تهران، علامت‌امی منافع خود در داخل کشور را از دست رفته می‌دید و همین موضوع باعث شده بود از همان روزهای ابتدایی پیروزی انقلاب دشمنی‌های خود را با نظام جمهوری اسلامی پایه‌گذاری کند؛ دشمنی‌هایی که تا امروز نیز ادامه داشته است.

در همین رابطه سازمان جاسوسی امریکا (سیا) در سال‌های نخست انقلاب با هدف زمینگیر کردن انقلاب اسلامی طرحی محرمانه را به نام فونیکس در داخل ایران به مرحله اجرا درآورد که بر اساس آن قرار بود طرح‌های شاخص نظام ترور و عملاً حذف مهرهای نظام،انقلاب را دچار چالش کند.نکته مهم این سناریو در جایی بود که امریکا با برقراری ارتباط با گروه‌های چپ‌گرا در داخل ایران نظیر سازمان مجاهدین خلق که گرایش‌شده‌یدی به شوروی سابق داشت و شعارهای تندضامربالیستی نیز می‌سر می‌دادند، عملاً این گروه را به عنوان بازوی اجرای سناریوی فونیکس در داخل ایران قرار داد تا از این طریق بتواند به واسطه مخالفت ظاهری خود با مارکسیست‌ها، خود را از اتهامات برهاند. گرچه در ادامه با خروج بخش بزرگی از منافقین از ایران و

گزارش ۲ | مهدی پورصفا

پذیرش شرایط گروه اقدام مالی برای شفافیت معاملات مالی اقدامی بود که در ۹ روز گذشته به شدت مورد توجه صاحب نظران قرار گرفت.

پذیرش این شرایط به این خاطر صورت گرفت تا ایران از لیست سیاه پولشویی خارج شود و بتواند بدون هیچ فشاری با سایر بانک‌ها و مؤسسات مالی جهانی تبادل مالی داشته باشد. با این حال سؤال اصلی اینجاست که پذیرش این شرایط که اتفاقاً بسیار سفت و سخت نیز محسوب می‌شود، چه تأثیری بر شرایط داخلی کشور خواهد داشت و آیا این مسئله زمینه‌ساز اصلی برای بدعهدی بیشتر امریکا و هدف قرار گرفتن معاملات ایران نخواهد داشت.

حفظ تحریم‌ها؛ سیاست قطعی امریکایی‌ها
مهم‌ترین بحث در خصوص تعهدات ایران در حوزه پولشویی بحث شفافیت مالی دربارهٔ تأمین گروه‌های تروریستی است. البته این نکته لازم به یادآوری است که بحث پولشویی یکی از مهم‌ترین راهکارهای امریکایی‌ها برای حفظ تحریم‌ها علیه ایران در حوزه‌های مختلف بوده است. به عنوان مثال با وجود توافق در حوزه هسته‌ای امریکایی‌ها تنها با فاصله ۲۰ روز بعد از امضای توافق ژنو، در تاریخ ۲۱ آذر ۱۳۹۲ (۱۲ دسامبر ۲۰۱۳) اقدام به افزودن ۱۷ شخص و شرکت در فهرست تحریم‌های خود علیه ایران کردند، البته امریکایی‌ها مدعی شدند این تحریم‌ها سند ژنو را نقض نمی‌کند. همان‌طور که گفته شد، استدلال آنها این بود که تحریم جدیدی وضع نشده است که منافی با تعهدات این کشور داشته باشد. ادعای این بود که تحریم‌ها نسبت به اشخاص و شرکت‌های وضع شده‌است که تحریم‌های پیشین امریکا را رعایت نکرده‌اند و با این کار، درصداً اجرائی تحریم‌های سابق هستند.

امریکایی‌ها اما برای توجیه این اقدام خود (وضع تحریم‌های جدید)، استدلال کردند این تحریم‌ها بر اساس مسئله هسته‌ای نیست، بلکه در خصوص مسائل چون حمایت ایران از (به ادعای آنها)،

پایانگشت وارده

هادی روسا*

اهمیت روز قدس برای امت اسلامی

از سال ۱۹۴۸ میلادی که رژیم جعلی اسرائیل اعلام موجودیت کرده است، منطقه غرب آسیا (به تعبیر غربی‌ها، خاورمیانه) تبدیل به یکی از بحرانی‌ترین مناطق جهان شده‌است؛ منطقه‌ای نارآم و متشنج که حاصل شکل‌گیری غده‌ای چرکین به نام اسرائیل است. رژیم اشغالگر قدس از زمان تشکیل غیرقانونی و جعلی خود، همواره اقدامات خصمانه متعددی را در منطقه رقم زده است. لبنان و سوریه از جمله کشورهای اسلامی هستند که طعم تلخ تجاوزگری اسرائیل غاصب را چشیده‌اند اما مردم مظلوم فلسطین که قربانیان اصلی این بدیده شوم هستند سالیان متمادی است که تحت یورش وحشیانه این رژیم به خانه و کاشانه خود قرار دارند و همچنین کشتار و ترور، یورش اراضی و اماکن فلسطینیان، ساخت شهرک‌های صهیونیست‌نشین، جنگ‌های هشت روزه و ۲۲ روزه گوشه‌ای از هزاران جنایات رژیم غاصب و اشغالگر قدس است. به بیان دیگری می‌توان گفت فلسطین تنها سرزمینی است که دنیا که حقوق بشر در آن به صورت شبانه‌روزی نقض می‌شود. اما در نهایت تأسف، پر محدودان و مدعیان حقوق بشر در برابر این همه جنایت سکوت اختیار کرده‌اند و عمداً خود را به خواب زده‌اند!

آیا تاکنون از خود سؤال کرده‌ایم که چرا امریکا سالانه چندین میلیارد دلار در اختیار رژیم‌صهیونیستی قرار می‌دهد؟ چرا امریکا باید این اجازه را داشته باشد که مرتباً اسرائیل را به پیشرفته‌ترین کشورهای کشتار جمعی و تجهیزات ترور و شکنجه مجهز کند؟ چرا اسرائیل غاصب تنها مرکز عمده ذخیره و نگهداری سلاح‌های هسته‌ای در خاورمیانه است؟ چرا رژیم جنایتکار صهیونیستی با ایجاد دیوارهای بزرگ و طویل بتنی، میلیون‌ها فلسطینی را در سرزمین‌شان به طور دسته‌جمعی زندانی کرده‌است؟ چرا جامعه بین‌المللی در قبال این همه جنایات رژیم اشغالگر سکوت اختیار کرده‌است و مردم مظلوم فلسطین حتی اجازه فریاد کشیدن در برابر صهیونیست‌ها را ندارند؟

بنابراین بیاناگذار کبیر انقلاب اسلامی ایران و پرچمدار نهضت جهانی اسلام در تدبیری هوشمندانه، آخرین جمعه ماه مبارک رمضان را به عنوان «روز جهانی قدس» نامگذاری کردند تا زمینه‌های اولین اتحاد جهانی مسلمانان و شکل‌گیری قدرت عظیم آنها در حمایت از مردم فلسطین رقم بخورد و این اقدام خردمندانه امام خمینه (ره) سبب شد مسئله فلسطین به عنوان مهم‌ترین دغدغه جهان اسلام مطرح و از آزادی قدس شریف و نجات مردم فلسطین هدف اصلی جهان اسلام شود. در عمل نیز شاهد هستیم از زمان اعلام روز قدس توسط امام راحل انگیزه، استقامت، مجاهدت و انتفاضه مردم فلسطین جانی تازه گرفته و روزه‌روز حلقه بر رژیم‌صهیونیستی تنگ‌تر شده است.

قدس شریف به دلیل وجود مسجدالاقصی از ارزش والا و اهمیت فوق‌العاده‌ای برخوردار و سومین حرم شریف جهان اسلام است. از یک سو این سرزمین محل زندگی و بعثت انبیای الهی، نخستین قبیله مسلمانان جهان و محل معراج آسمانی پیامبر اسلام (ص) بوده است و از سوی دیگر بیت‌المقدس برای یهودیان و مسیحیان نیز به لحاظ دینی و مذهبی دارای اهمیت خاصی است چراکه مرکز سه دین آسمانی اسلام، مسیحیت و یهودیت، بیت‌المقدس است و خداوند متعال این شهر را برگزید تا نقطه تماس و ارتباط این سه دین آسمانی باشد اما شهر قدس نیز برای صهیونیست‌ها حائز اهمیت است به گونه‌ای که رهبران صهیونیستی این رژیم از زمان تشکیل تاکنون همگی بقای اسرائیل را در نابودی هویت و ماهیت اسلامی قدس و یهودی‌سازی آن می‌بینند. اهمیت قدس برای صهیونیست‌ها در این جمله معروف «بن‌گورین» اولین نخست‌وزیر رژیم‌صهیونیستی بهتر مشاهده می‌شود: «اسرائیل بدون قدس و قدس بدون هیکل (معبد سلیمان) وجود ندارد و این سه بدون یکدیگر بی‌معنا هستند.» بنابراین روز قدس، حضور مردم، راهپیمایی‌ها و فریاد خشم بر سر رژیم‌صهیونیستی مخصوص ایران نیست و در این روز در گوشه و کنار جهان و به رغم مخالفت دولت‌های سرسپرده، مردم آزاده کشورهای مختلف حتی اگر این ظلم از استیمنی نفرت خود را نسبت به رژیم اشغالگر و کودک کش اسرائیل اعلام می‌دارند و این مناسبت هر ساله موجب شده‌است قضیه فلسطین و اشغالگری اسرائیل همواره در اندام هر چند زنده و تازه‌هائقی بماند. روز قدس فقط یک راهپیمایی نیست، یک حرکت عمیق و پر معنایی است که روحانی تازه و جان‌بخش دیوار هر دو گهای امت اسلامی جاری می‌کند. روز قدس روز دنیای اسلام و از روزهای بسیار مهم و تعیین‌کننده در تقویم مسلمانان جهان است و از آنجا که یک روز جهانی است یک پیام جهانی هم دارد و نشان‌دهنده این است که «امت بزرگ و یکپارچه استیمنی هیچ جنایی جهان را بر ظلم و استبداد نخواهد رفت حتی اگر این ظلم از استیمنی بزرگ‌ترین و قدرتمندترین دولت‌های عالم بر خوردار باشد» پس کسی را نمی‌توان سبیل و نماد فلسطین و محور وحدت جهان اسلام به شمار آورد.

در یک جمع بندی کلی می‌توان گفت روز قدس برای امت اسلامی اهمیت فراوانی دارد. زیرا:

۱- بیانگر مخالفت همگانی جهان اسلام با موجودیت نامشروع رژیم غاصب اسرائیل است.

۲- روز خراج کردن مسئله فلسطین از بعد ملی و تبدیل آن به بعد جهانی و اسلامی است.

۳- روز ایجاد نوعی مشارکت، اتحاد و همبستگی عموم مسلمانان جهان در خشتی کردن توطنه استیکار جهانی و رژیم‌صهیونیستی است.

۴- روز حمایت از مظلومان و ستمدیدگان از استیکار در سراسر جهان است. و در نهایت روز قدس همانگونه که امام راحل فرمودند «روز امتیاز و جدایی بین حق و باطل است و این روز به نوعی رویارویی مستقیم اسلام و صهیونیست جهانی است.»

در سال جاری روز قدس در حالی در پیش روست که خاورمیانه و جهان اسلام در شرایط ویژه‌ای قرار دارد. جنایات داعش و دیگر تروریست‌ها در سوریه و عراق، حمله نظامی آل سعود به مردم فقیر و بی‌پناه یمن، اقدامات سرکوبگرانه آل خلیفه در بحرین، برقراری ارتباط و همسویی نزدیک آل سعود و برخی از دولت‌های مرتجع منطقه‌ای را رژیم‌صهیونیستی، فاجعه انسانی منادر سال گذشته و کارشکنی‌های آل سعود در پذیرش حجاج ایرانی در مراسم حج امسال در ترس برگزاری مراسم «برات از مشرکین» و طنین‌انداز شدن «هرگ بر امریکا» و «هرگ بر اسرائیل» در سرزمین حجاز و… اهمیت روز قدس امسال را چندین برابر کرده‌است و ان‌شالله مردم مؤمن و متعهد ایران اسلامی مراسم برات از مشرکین حج تمتع سال ۹۵ را در روز قدس در سراسر کشور عزیزمان ایران برگزار و در کنار مردم مظلوم فلسطین، خشم خود را بر سر استیکار جهانی و مشرکین فریاد خواهند زد.

❖ **تخلیگر مسائل سیاسی**

گزیده‌خبر

کوثری:

تقویت نظارت مجلس

مانع پرداخت حقوق‌های نجومی می‌شود

اسماعیل کوثری، عضو سابق کمیسیون امنیت ملی و سیاست‌های خارجی سابق مجلس سا اشاره به حقوق‌های نجومی برخی از مدیران دولتی، اظهار کرد: منشأ نابسامانی در پرداخت حقوق و مزایا، نبودن نظارت کافی بر دستگاه‌های دولتی است.

به گزارش تسنیم وی افزود: اگر نظارت دستگاه‌های نظارتی، به‌ویژه مجلس شورای اسلامی تقویت شود و سیستم‌های نظارتی در برابر چنین تخلفاتی مسامحه نکنند در کشور شاهد بروز چنین تخلفاتی نخواهیم بود، همچنین اگر تمام دستگاه‌های دولتی بر اجرای درست و بدون تسامح قانون پایبند باشند، در کشور شاهد انتشار قیض‌هایی با چنین ارقام نجومی نخواهیم بود. نماینده سابق مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بخشی از مشکل متوجه عملکرد مسئولان است، تصریح کرد: در سال گذشته یکی از مسئولان دولتی به دلیل اینکه افراد نخبه در سازمان برنام و بودجه نهاد ریاست جمهوری مسئول فعالیت هستند، ۲۷ درصد به حقوق و مزایای آنها اضافه شد که البته نمایندگان در مجلس این موضوع را پیگیری کردند که بر چه منافی بخشی از افزایش صورت گرفته‌است. وی همچنین با بیان اینکه طبق قانون لایحه خدمات کشوری میزان کف و سقف حقوق بنیاد بیش از هفت برابر باشد، اظهار کرد: وقتی مسئولان خوششان به قانون عمل نمی‌کنند، دیگران نیز به قانون عمل نخواهند کرد.